
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.595.042/0001-24CNPJ: (49) 3090-2145

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Avenida Caetano Belincanta Neto, 445 - Jardim Bela VistaEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

28/2022

01/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/11/2022
Dispensa de licitação
5/2022 - DL
28/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FISIOTERAPÊUTICOS PARA ATENDIMENTO DE
DEMANDA DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Participante: LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CINTO PRATICO 3 EM 1 PARA CORREÇÃO POSTURAL ADULTO -

CINTO PRATICO 3 EM 1 PARA CORREÇÃO POSTURAL ADULTO
1,000 UN 920,00 920,00

2 CINTO TRANSFERÊNCIA HOME CARE - CINTA ABDOMINAL PARA
AUXILIO NA MOVIMENTAÇÃO E TRANSFERENCIA DE PACIENTES.
AJUSTAVEL PARA QUADRIL DE 80 CM A 110 CM. CAPACIDADE 100
KG. - CINTO TRANSFERÊNCIA HOME CARE - CINTA ABDOMINAL PARA
AUXILIO NA MOVIMENTAÇÃO E TRANSFERENCIA DE PACIENTES.
AJUSTAVEL PARA QUADRIL DE 80 CM A 110 CM. CAPACIDADE 100
KG.

1,000 UN 189,80 189,80

3 ELEVADOR DE GUINCHO DE TRANSFERÊNCIA OU DESLOCAMENTO
DE PACIENTES OU USUÁRIO COM TOTAL CONFORTO .CHASSI EM
AÇO CARBONO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
DESMONTÁVEL, COM TRAVAMENTO SEM USO DE FERRAMENTAS,
COM REGULAGEM DE ALTURA, DE ANGULO DE LEVANTE DE
ABERTURA DOS PES E REGULAGEMDE CASTER, RODIZIOS
DIANTEIROS 4''X2'' E TRATRASEIROS 4'' X2'' COM FREIO
REGULAMENTADOS, GIRATÓRIOS, MACIÇOS COM BANDA EM PVC
FLEXÍVEL NA COR CINZA - ELEVADOR DE GUINCHO DE
TRANSFERÊNCIA OU DESLOCAMENTO DE PACIENTES OU USUÁRIO
COM TOTAL CONFORTO .CHASSI EM AÇO CARBONO TUBULAR COM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DESMONTÁVEL, COM TRAVAMENTO
SEM USO DE FERRAMENTAS, COM REGULAGEM DE ALTURA, DE
ANGULO DE LEVANTE DE ABERTURA DOS PES E REGULAGEMDE
CASTER, RODIZIOS DIANTEIROS 4''X2'' E TRATRASEIROS 4'' X2''
COM FREIO REGULAMENTADOS, GIRATÓRIOS, MACIÇOS COM
BANDA EM PVC FLEXÍVEL NA COR CINZA

1,000 UN 15.210,00 15.210,00

Total do Participante: 16.319,80

Total Geral: 16.319,80

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - FMS 19.001.10.301.0020.2104.4.4.90.00.00 R$ 16.319,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/11/2022Campos Novos,

VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


